
5.1

Ncni 5·
Selia e s~oqerise

4.1 Shoqeria do rc zhvillojc vcprimrarinc e saj nc pcrputhjc me ncnct e keti] Statuti, Aktii tc
rhcmclunit, Ligjir or. 9~()I, dale 14'()4.2U08 "Per Tregrarct dhc Shoqeritc Trcgtare" si dhe
me legjlsL'lcionin shqiptar,

Ncni 4
Pcrsonalitcti juridik

•
3.1 Shoqcna do tc jete me pergjegjcsi IC kufizuar (SHPK) sipas Ligjit "Per Tregtarct dhe

Shoqcritc Trcgrarc".
3.2 Shoqeria mund te transformohcr ne njc forme tjctcr juridike nesc vcndoscr nga

Asamblcja c ortakeve nc perputhjc me legjislacion.in shqiptar,

Neni3
Forma ligjore

2.1 Shoqeriaernertohct"ARESDISTRIBUTION"

Neni 2
Emertimi

J1. E\IUnlMJ - Jl!UA - /'"()R\L i]! 'RlDJKh - OBjEKTJ

Z. Xhuljano Terziu, q~tcrar shqiprar, lindur me 06.08.1996, nc Durrcs, mbajtcs i
lercrnjoftimir nr, 035392765, me bamrn nc Shqiperi,

Z. Klcdi Gjoni, qytetar shqiptar, lindur me 01.08.1993, ne Krujc, mbajtcs i lcternjoftimit
nr. fl33457060, me banim ne Shqipen:
Z. Ilir Hamitaj, qvtctar shqiptar, lmdur me 02.07.1993, ne Pier, rnbajtcs j letcrnjofurnit
nr. 017486784, me banim ne Shqipcri:

1.1 SholjC.:ria me perglegjcsi rc kufizunr c quajrur ".\RES DISTRIBl T 110 l", thcrnelohcr nga
orrakct thcmclucs:

•6.
Ncni 1
Ortaket thcrnelues

J. 1'111.\Jf~IJ.\fJ

STATUTI dhe AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESITE KUFIZUAR

"ARESDISTRIBUTION'

STAl J DHE AKTI I THEMELIMrI I SHOQERlSE ME PERG] GJESI TE KUFIZUAR
"ARES DISTRIBUTION"



9.1 Kapitali i shoqcrisc cshte IO!) (njeqind) Leke dhe ndahet ne 3 pjesc kapitali me vlcrc
norninale DC raport me koruributin c secilit prej ortakeve. Kapitali i shoqerise eshtc
ncnshkruar dhe shlyer plorcsishr nc para nga ortaket thernelues:

Neni 9
Kapitali i Shoqerise

8.1 Kohezgjatja e' shoqerisc do te jete per nje a fat te pacaktuar, pervec prishjes se saj sipas
\'cndimit tc Asarnblcsc sc Ortakcvc.

8.2 Shoqeria ka personalitct juridik duke filluar nga rnomenti i regjistrimit te saj ne Regjistrin
tregtar prane Qendres Kombctare te Rcgjisnimit.

Neni 8
Kohezgjatja

111.KOf-f(2ZG.l/17]/l-K/JPlT/ILJ 1JJ-IOQnIUJti
•

7.3 Objekti i Shoqerise mund tc ndrvshohet, shtohet apo kufizohet nc baze te Vendimit te
Asamblese se Ortakeve.

7.2 Shoqeria mund te krycje cdo aktivitet trcgtar, opcracione ge lidhcn me pasurite e
luajtshme dhe te paluajtshrne, S1 edhe te bleje dhe shese ose mane me gira nderrnarrjc,
degc ndcrmarrjesh, S1 edhe te kctc intcrcsa ose pjesemarrje ne shoqeri, cote, konsociumc,
tc thcmeluara apo nc thcrnclirn c sipcr, qc kane objckt te njejte ose te ogjashem me tc
vcrin apo gjithscsi funksional per arrirjen e qellimeve te shoqcrise, si dhe tc jape garanci,
dorezani, te mane hua dhe ofroje garanci, pasurore apo personale, ne favor te te treteve,
Me ne pergjithesi, Shcqcria mund te kryejc cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo tc
dobishem per rcalizimin e qellimeve te shoqcrise.

7.1 Objekt i veprimtarise sc shoqerise do te jete: blcrjc, importim, magazmun, tregcim
produkresh ushqimore. Per pcrmbushjcn c objcktit, shoqcria mund tc kryejc cdc
\ eprimtari tjeter tc natvres financiare e rregtare ne perputhjc me legjislacionin shqiptar.

Neni 7
Objekti i shoqerise

6.1 Shoqcria do tc kctc vulen c sa).
6.2 Forma e yules dhd masa e sal do te percaktohcn nga Asambleja e orrakevc ne p" uthje

me lcgjislacionin shqiptar.

Neni 6
Emblcma/vula

5.2 Shoqcria mund tc cclc filiak , ...eli d) tcsore, dege apo zyra perfaqesie ne qrtete te rjcra IC
Rcpublikes se Shqiperisc dill osc jashre sa]. \sambleja c Ortakeve mund t'ia delegojc
kcrc kompcrcncc organit admuistrativ.
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11.+ Zmadhimi i kapitalit Ie Shol)erise mund tc rcalizohet edhe nepermjcl nenshkrimit dbe
shlyerjes sc pjese"e te reja Ie kapitalit nga ortaket gc hy' e ne Shoqeri, te ciJet do te

rlf~

11.1 Ortaket mund te zmadhojne kapitalin e 'hoqerise vetem me "cndim te l\samblcse se
ortake"c e cila "cndos mc tri te katertat c ,'ota,'e te ortake\'e pjesemarres.

11.2 Zmadhimi i kapitalit nga nien prej ortake\'e, auk det)Ton ouaket e tjere tc zmadhojne
pjeset e tyre; pieset c kapitalit te onake\"e qc nuk martin pjese ne zmadhim, 7yogeIohcn
ne pcrpiesetim me kapitalin e shoCje:rise.

11.3 \' el1dll11iper zmadhill1ln c bpitaltt te Shogcrise round te risistcmoje edhe numrin dhe
~'lcren c pjcse'T tc kapltali[.

Neni 11
Zmadhirni i kapitalit te Shoqerise

10.7 e *lst se nuk ushtrohct c drcjta e parablerjes, kuotat c oEruara nc njoftim mund t'u
transferohen te treteye sipas <;m.imitte specifikuar ne te.

10.6 'c rast se oferta pranohet nga disa ortake, kuotat e ofruara nga ortaku qe transferon
kuotat, do tc ndahen nga ortakct pranues, nc tc njejten masc me kuotat qe ata zoterojae,
petTce;: rastit kur ka nje marre,·cshjc tc kundCrt. Ne asnje rast, pranucsi i oEcrtes nuk
mund te ushtroje pjeserisht re drejten c parablerjcs.

10.5 Ortaket do tc kcnc nc dispozicion 30 (tridhjcte) ditc nga marrja c Njoftim.it, per t'i
kornunikuar ortakut 'Ie transferon kuotat, synimin e tyrc per tc ushtruar apo jo te drejten
c parablerjes. Nc rast sc ata nuk pcrgjigjen ne afatin e cakruar, prczurnohcr sc kane hequr
dore nga e d.rejta c tyre c parablcrjcs,

11).1 Pjcset c kapitalu re Shoqcrisc mund te transfcrohen vetcrn me akt notcrial.
10.2 Pjcsct c kapitalir i~t1elirisht Ie transfcrucshrnc ndermjct ortakcvc. •
HI.3 Pjescr c kapitalit mund t'i rransfcrohcn rc trercve. t-le kcie rast ortakct kane tc drejtcn c

parablcrjcs.
10.4 '\,c njc rast te rille ortaku LJc do tc iransferoje kuotat c tij te kapitalit duhet t'i njoftojc

ortakcr .e [jere, me lctcr rekornandc me kthim pergjigjc (nc vijun " Ijoftimi"), (a) numrin
c kuoravc tc ofruara; (b) cmrin c blcrcsir/pcrfitucsir; (c) cmimin c rene dakort per cdo
kuote, 1 percaktuar ne cdo rast ne para, ose ne vleren ne para nc rast re nje
kundershperblimi rjcrcr Ie mundshern (ne rast shkcmbimi, kompcnsimi vullnetar,
transaksioni, dhe cdo rast tjcrer transferirni me shpcrblim), osc vlcrcn c objcktir te
transfcrimit nc rasun c transfcrimit pa shpcrblirn; (d) modaliteret c pagescs: (c) Ftescn pet
tc ushtruar tc drcjicn c parablcrjes. .Yfatct dhe kushtet e mundshmc per te cilat cshrc rene
dakort midis transfcrucsit tc kuotavc dhc blcrcsir./perfiruesit nuk do tc jcne deryruesc per
ortakcr e tjerc te cilet do te ushtrojne te drcjten e parablerjes. E drcjta e parablcrjes i
referoher te gjitha kuotavc tc kapitalit ofruar per shitjc.

Neni 10
Transferimi ipjeseve te kapitalit

Z Xhuljano Terziu., zotcron I kuorc, l]t' pcrbcn +0° 0 (d~zct) tc kapiralit tc shoqcrise
Z. Klcdi Gjoni, zorcron 1 kuoic. LJcpcrbcn 3()Cl0 (tridhjetc Ie kapitahr Ie shoqcrise
'/. Ilir Hamitaj, zotcron I kuotc, lie pcrbcn 3()U!) (rridhjcu rc kapitalu Ie shoqerisc
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1...L1 _\samblcja e Ortakcvc thine I rc paktcn njc here nc "it, brenda 6 (gjashtc) muajve nga
mbyllja c virit financial' pCI' miraurnin e bilancit, tc raportit te Adrninisrrarorit/vc,
dhe Zosc ekspcrtii koruabcl (ncse eshlc cmeruar) si dhe tc inventarii.

1-1.2 .vsamblcja rnund IC thirrct I1C c,:domoment nga njeri prcj Adrninistratorevc me iniciativcn
c tij osc sipas kcrkcscs me shkt-im LJedo tu drejtobct \dministratoreyc oga nje osc disa
prej ortakeyc tIC rcrfaLJc-;ojne Ie paktcn 511 0 (pcse pert.]ind) tc kapitalit thcmeltar.

_):jJ!iY .x

Neni 14
Thirrja e Asamblese se Ortakeve, Kuorumi dhe Vcndimet

13.2 Asarnblcja c Ortakcvc shqyrton dhc vcndos per ceshrjct e meposhtme (por pa II kufizuar
vctcm nc keto):

ndryshirni i selisc osc hapja c zyrayc te reja;
ndryshimi icmcrtimir te shoqerisc:
zmadhimi dhc Zosc zvogclimi i kapiralir rc shoqcrisc;

• blcrja dhc/osc transferimi i pjescvc tc kapitalit tc shoqcrisc tc tretevc;
cmerimidhc/ose shkarkimi iadministrat01~t/administratorevc;
prishja dhe likuidimi iShoqcrise;
rransformirni i Shoqerisc nga SJ (PI( nc nje forme rjctcr;
mira timi i bilancii rc Shoqcrisc.

13.1 Vcndimct merrcn nga Asarnbleja c Ortakcvc.

Neni 13
Asambleja e Ortakeve

II '. ORc;. 1J\'1:.:1'E SIIOQnRISf~

12.1 Ixogchh1i i kapitaln d() le krvhcr nc pcrputhjc me procedurar e parashikuara I1C Ligjin
"Per shoqerirc tregtarc". h ogdimi i prck ortaker I1C tc njcjren mase odaj pjcscve tc
kapitali; qe zorcrojne.

12.2 Projekti i zvogclimit i paraLJltct ckspertn kontabcl je autorizuar, tc pakten 45 dire perpara
mbledhjcs sc Vsamblcse te thirrur per kcrc arsye. Eksperti kontabel shqyrron projcktin
dhc ia paraget ortakcvc raportin e tij lidhur me arsyct dhc kushtct C zvogelimit.

12.3 .vsamblcja nuraton raporrin dhe 7\ ogelimin me vcndim unanim.

Neni 12
Zvogelimi ikapitalit

,

pranohcn si te ullc 111t \ c ndim tc orrakcvc. nc IC njejtcn rnblcdhje asamblcje gjall Ie cilcs
do re \ cndosct zmadhi- .1 1 kapitalu ne kele rncrr, rc.

11.5 Ysarnbleja c orrakcvc n lind Ie \ enclose kryerjen c financirncvc nga ana c ortakcv l par qe
nuk pcrbcjne rnblcdhjc ursimcsh nga publiku nc pcrputhjc me ligjct fiskalc dhc iankarc.
Shumat e dcrdhura mund Ie pcrdorcn pCI' mbulimin e humbjcvc osc per zrnadhimin c
kapitalit tc Shoqcrise apo per qellunc tc rjcra rc parashikuara nc objcktin c vcprimiarise sc
Shoqerisc. Ortakct mund Ie kcrkojnc IC pcrcaktohct pcrdorimi dhe kohczgjatja c
financimit.

STAT TI DHE AI\.'TI1'1 II lELIMI I :'IlOQERISE ME PERGJEGJESI TE KLFIZl R
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Neni 15
Organi i administrimit

14.10 Vcndimct e .\samblcse cluhet te nenshkruhen nga, Kryetari Asamblcse dhc nga
Sekretari.

14.9 Cdo Asamblc drejtohet nga njc ortak ose ndonje person tjeter i caktuar nga yerc
Asambleja. Per pasqyrimin e \-enrunut Asambleja emeton nje Sekretar, qe mund te jete
edhe jo-ortak.

14.8 Asamblcja e Ortakcve vendos ndryshirnet e satutit, zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
te regjistruar, transfcrimin c kuotave, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen
e shoqerise, me votcn pro re % (trc te katcrtar) e ortakeve te pranishern qe zoterojne te
pakten 75% (shtatedhjctc c pese pcrqind) te kapitalit themeltar. Me mazhorancen e
mesipclme Asambleja e Ortakcye mund te Autorizojc admuustratoret e Shogerise duke
shfu~izuar ndalimin sipas nel;ut 17.1 tc Ligjit n. 9901 te datcs 14.04.2008 "Per trcgtaret
dhe Shoqcrlte Tregtare". Ne tc gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortakcve merr venclime
me shumicc tc thjesbte yotash te ortakc\'e qc zotcrojoe me shume se 30% (tridhjete
per(.lind) te kapitalit thcmcltar.

14.7 Vendimer e Asamblese se Ortakeve, per te cilat kerkohet nje shurnice e thjeshte, jane te
vlefshme nese jane tc pranishcm ortakct me te drcjte vote qe zoterojne me shume se 30°/0
(tridhjete pcrqind) tc kapitalit themeltar. Vcndimct c Asamblcsc sc Ortakeve qe kerkojne
nje shumice te cilesuar, jane tc vlcfshrnc nesc jane te pranishem ortaket me te drcjtc vote
qc zoterojne te pakten 75% (shtatedhjete e pese perqind) te kapitalit themeltar.

14,6 Asambleja do te thirrct dhe mba her rregullisbt cdhe pa respektimin e formaliteteve te
njoftim.it, nc rast sc jane rc pranishern ortakcr qe pcrfaqcsojne te rerc kapitalin themeltar.

14,5 Mbledhjct e Vsamblesc mund re mba hen edhe ncpermjet telckonfcrcnces clhe
videokonfercnces, me kushr qc te gjithe pjescmarresir te mund te identifikohen dhe t'u
lcjohct arvrc rc ndjckin diskutimin dhc tc ndcrhyjnc nc momentin e trajtirnit te ceshtjeve
ne rend rc ditcs; pasi tc jcnc vcrifikuar keto kerkcsa gc duhet te rezultojne nc
proccsvcrbalin c mblcdhjes, Asambleja konsidetohet e mbajtur ne vcndin ku ododhet
Krvctari ne te cilin duhct te ndodhet edhe Sekretari i mbledhjcs ose ooteri publik.

14.4 Ne rasr sc .vsarrjblcja c Ortakevc nuk mblidhct me thirjcn c pare per rnun esen e
kuorumit, •\sambleja e Orrakcve do te thirrer brenda 15 (pcsembedhjctc) ditesh me te
njcjtin rend ditc. .

14,3 .Ysarnblcja rnund le thirrct edhc jashtc sclise sc Shoqcrise, edhe jashte shtetit.

. Ysambleja duhet rc thirret nepermjet njofumii Jl ~' leter rckornandc me kthim pergjigje,
qe duhcr t'u dCrgohet orrakcvc dhc ckspcrtir konrabcl (nese cshte erneruar), tc pakrcn 15
(pcscmbcdhjctc) due pcrpara mblcdhjcs se \"amblcsc. I'hirrja duhcr tc pcrrnbajc
informacion mbi l1oj111c .Ysarnblcse, mbi ceshnci lie do te trajtohen dhe per re cilar do te
me net vcndirn, mbi vcndin, oren dhe daten e thirrjes se pare dhe tc dyte.

STATUTI DHE AKTI I THEMELlMIT I SHOQERIS ME PERG]EGJESI TE KUFIZUAR
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17.1 Bilanci ,'jctOl' iShoqerisc Shl)yrtohet nc mbledhjct e l\samblcsc se ortake,<c dhe duhet te
pcrgatitct pcr t'jll paraqltur organcye fiskale brenda afatc\'c te percaktuara nga ligji.

17.2 Kontabilitcti mbahcr nc gJuhe dhc mOlledhe shqiptare.

Neni 17
Bilanci. Kontabiliteti.

16.1 Vitet ushtrimore petputhcn me \·itet kalcndarikc, ato ftllojne me 1 Janar dhe mbarojne me
31 Dhjctor tc ~do viti,
16.2 Viti i pare ushtrimor do tc ftllojc wtcn e regjistrimit te Shogerise ne Rcgjistrin uegtar dhe
do tc mbaroje me 31 Dhjetor 2U21.

Neni 16
Viti ushtrim~r

15.1 vsarnblcja c orlakn e ka Ie drcjicn Ie vcndosc ncsc adrninistrimi iShoqcnsc do te bchct
nga nJe admirust r 11<II' i vctern apn ll~a Keshilli admirustrativ i pcrbere nga minimumi 2
(d) dhe maksirm mi 5 (pcsc) adrninistratore.

15.2 Vdmirustrirru i '-.h()(.)crisc i ciJi konsisron nc krycrjcn e te gjilhc \ cprimevc te
admirustrimir lW' rcahzirrun l objcktit rc vcpnrntarise sc ~hoqcnsc, i besohct
adrrunistrarorit tt' \ ciern osc Kcshillit adrninistrativ. Nc rastin c Keshillir administrativ
sccili nga administrarorct eshrc j der, ruar re inforrnojc Keshillin per cdc \ cprim tc krvcr,
dhe ne rast kundcrshtish vendos Vsambleja c orrakcvc.
Vdmimstratori i \hem osc adminisiratoret (nesc jane crncruar) qcndrojnc ne dCl~'re pCI'
nje afat te pacakruar pcrvcc ncsc shkarkohcn ngs. .\samblcja C ortakcvc. Kushdo qc
adminisrron Shoqcrinc pergJIg)ct pcrsonalisht pcrballc saj dhc te tretcvc per shkcljc te
rnundshrne te Ligpt dhc/osc Statutit dhc/osc per gabimet e krycra gjatc administrimit tc
Shoqcnse.
~Ie thcrnelimin e Shoqcrise cmcrohct adrnirusrrator ivcrem Z. Xhuljano Terziu, lindur
me 02.08.19%, me pasaporre or. 1313-1-715687,me banim nc Shqipcn, per njc afat te
pacaktuar oga cmcrimi i tij.

15.3 e rastin kur shoqeria zgjcdh Keshill .Vdministratrv, adrninistratoret mund te vcprojnc
bashkerisht dhcz'osc vee e vcc. ~fegiirhate, ncse ekzisrojne mosmarrcvcshje ndermjct
administratorcv c, keto i adrcsohcn Asamblcsc se Ortakeve, c cila mund rc shkarkojc
Kcshillin dhc tc cmeroje admirustrarorc tc tjcrc.

15.4 Administrarori i vercrn ose adrrumstratoret nuk rnund tc kenc interesa ne shoqcri te tjcra
me konflikt intcrcsi te hapur dhc jane tc detyruar te njoftojnc brenda 30 (tridhjctc) ditcvc
verifikimin c kCt)TC situatav c. Shoqcria, me m.iratimin C ortakeve qc pcrfaqesojne
shumicen e kapiraln, mund te ndermarre iniciativa gjyqcsorc per shperblimin e demit tc
shkakruar nga mosrcspcktimi i kctij ncni,

15.5 Admmistratori ose Kcshilli adminisirativ mund te shkarkohcn ne cdo moment me
vendim re Asamblese sc ortakcvc, me voten pro te ortakcve qc perfaqesojne shumiccn c
kapitalit te Shoqcrise; pa deryrim motivimi. ~legjithate ncse shkarkimi eshte bere pa ars)'c
te drcjtc. W1Ct shkak per dCmshpctblim financiaL
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Z. Kledi Gjoni Z. IIil HamitajZ. Xhuljano Terziu

Per ARES DISTRIBUTION SH.P.K

ORTAKET THEMELUES
Durres, me 01.10.2021

21.1 Per sa nuk parashikohet nga ky Statut, reference behet ne legjislacionin e zbatueshern
shq~tar ne fuqi.

21.2 Ky Statut hartohet De 4 (kater) kopje autentike ne gjuhen shqipe.

Neni 21
Ligji i zbarueshem

20.1 Autoriteti gjyqesor shqiptar do te kete kornpetence ekskluzive per zgjidhjen e te gjithe
rnosmarreveshjeve ndermjet ortakeve ge nuk jane zgjidhur rniqesisht.

Neni 20
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

19.1 Shoqeria do te likuidohet kur te vendoset prishja e saj nga Asambleja e ortakeve.
19.2 Procedurat e likuidimit do te kryhen nga nje likuidaror ose nga nje grup Iikuidatoresh te

erneruar nga Asarnbleja e ortakeve.
19.3 Likuidatori do te pergatise raportin duke shqyrtuar aktivin dhe pasivin e Shoqerise, duke

kryer veprimet perkatese te likuidimit brenda kohes se nevojshme pel likuidirnin. Ne fund
te ketij procesi, Asambleja e ortakeve analizon bilancin perfundimtar dhe mbylljen e
procedurave te Iikuidimit.

19.4 N e cdo rast respektohen dispozitat e ligjit tregtar.

Neni 19
Likuidimi

18.3

18.2

Per te realizuar objektin e veprirntarise, Shoqeria duhet te kete aftesi financiare te
nevojshme.
Fitimet qe rezultojne nga mbyUja e vitit ushtrimor, pas pagimit te tatimeve dhe deryrirneve
te tjera ligjore, mund te ndahen ndermjet ortakeve ne perpjesetirn me pjeset e kapitalit te
zoteruara. s. •

Humbjet e Shoqerise do te mbulohen brenda kufirit te kapitalit te Shoqerise dhe cdo ortak
do te pergjigjet per pjeset e tij te kapitalit,

18.1

Neni 18
Fitimet. Dividentet
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